ESTADO DO TOCANTINS

PODER LEGISLATIVO
REQUERIMENTO S/Nº
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS

Solicito ao Presidente desta Casa de Leis o envio de MOÇÃO
DE APLAUSO para o prefeito de Arraias, Senhor HERMAN
GOMES DE ALMEIDA, pela realização das festividades em
comemoração aos 283 anos daquele município.

O Deputado que o presente subscreve vem nos termos regimentais desta Augusta

Casa de Leis, após anuência do Plenário, requerer o envio de MOÇÃO DE APLAUSO

para o prefeito de Arraias, Senhor HERMAN GOMES DE ALMEIDA, pela realização

das festividades em comemoração aos 283 anos daquele município.

JUSTIFICATIVA

O prefeito de Arraias e sua equipe está de parabéns pela realização das

festividades em comemoração aos 283 anos daquele município, no dia 01 de agosto.

Sem dúvida foi uma bela festa, que reuniu políticos e comunidade local em

torno da celebração de mais um ano da promissora e agradável cidade de Arraias.

O espirito de irmandade da comunidade e alegria que pairava na cidade foi

contagiante. Todo o povo arraiano se alegrou com a beleza da festa e competência

com que tudo foi planejado e executado.

Parabenizo o meu amigo, prefeito Herman e toda a equipe da prefeitura que

não mediu esforços e minuciosamente, cuidou de cada detalhe para que, em tudo,

superasse as expectativas de todos que ali compareceram.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2023

VILMAR DE OLIVEIRA
Deputado

		2023-08-08T15:55:27-0300
	VILMAR ALVES DE OLIVEIRA:09428453153